UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NN Thanh Hóa, ngày      tháng    năm 2022
V/v thực hiện dự án di dân tái

định cư lòng hồ Yên Mỹ từ cao

trình (+18.50) m đến (+20.36) m.

Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài chính;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Xây dựng;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Công ty TNHH MTV Sông Chu;

- UBND các huyện, thị xã: Nông Cống,

  Như Thanh, Nghi Sơn.

Uỷ ban nhân dân tỉnh nhận được các Công văn số 3598/SNN&PTNT-PTNT

ngày 31/8/2022, số 4619/SNN&PTNT-PTNT ngày 28/10/2022 của Sở Nông

nghiệp và PTNT và Công văn số 6629/SKHĐT-KTNN ngày 27/9/2022 của Sở

Kế hoạch và Đầu tư về việc rà soát, xây dựng các phương án thực hiện và đề nghị

điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án di dân tái định cư lòng hồ Yên Mỹ từ cao

trình (+18.50) m đến (+20.36) m. Thực hiện Kết luận số 2112-KL/TU ngày

17/10/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc thống nhất bổ sung dự án di dân

tái định cư lòng hồ Yên Mỹ từ cao trình (+18.50) m đến (+20.36) m vào danh

mục dự án cần thiết, cấp bách ngành Nông nghiệp và PTNT, Chủ tịch UBND tỉnh

có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất tiếp tục thực hiện dự án di dân tái định cư lòng hồ Yên Mỹ

từ cao trình (+18.50) m đến (+20.36) m theo phương án 1 như đề xuất của Sở

Nông nghiệp và PTNT tại Công văn số 3598/SNN&PTNT-PTNT ngày

31/8/2022 và Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 6629/SKHĐT-KTNN

ngày 27/9/2022. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các đơn vị

liên quan, nghiên cứu nội dung đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Công

văn số 4619/SNN&PTNT-PTNT ngày 28/10/2022, có ý kiến tham mưu đề xuất,

báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định.

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở

Nông nghiệp và PTNT và các đơn vị liên quan tiếp tục tham mưu bố trí vốn để

thực hiện hoàn thành dự án.

2

3. Giao UBND các huyện, thị xã: Nông Cống, Như Thanh, Nghi Sơn phối

hợp chặt chẽ với Sở Nông nghiệp và PTNT để thông báo cho các hộ dân thuộc

dự án được biết về các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTr Tỉnh ủy, TTr HĐND tỉnh (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- BQL KKT Nghi Sơn và các KCN;

- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-08T13:26:42+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-08T14:30:25+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-08T14:30:39+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-08T17:08:46+0700